unguenti, ex cujus fragrantia latitudo totius orbis impleretur, et appropinquantes ad eorum doctrinam, Dei fierent capaces et participes.

PAGE 44.

S. AUG. *In Psal. xviii.* tom. iv. pp. 85, 86.

Et modò unus homo in omnibus gentibus linguis omnibus loquitur, unus homo caput et corpus, unus homo Christus et Ecclesia, vir perfectus, ille sponsus, illa sponsa. Sed erunt, inquit, duo in carne una.

PAGE 45.

S. AUG. *In Psal. xxx.* tom. iv. p. 147.

Fit ergo tamquam ex duobus una quædam persona, ex capite et corpore, ex sponso et sponsa. . . . Si duo in carne una, cur non duo in voce una? Loquitur ergo Christus, quia in Christo loquitur Ecclesia, et in Ecclesia loquitur Christus; et corpus in capite, et caput in corpore.

PAGE 45.

S. AUG. *In Psal. xl.* tom. iv. p. 344.

Commendamus autem sæpius, nec nos piget iterare quod vobis utile est retinere, Dominum nostrum Jesum Christum plerumque loqui ex se, id est, ex persona sua, quod est caput nostrum; plerumque ex persona corporis sui, quod sumus nos et Ecclesia ejus; sed ita quasi ex unius hominis ore sonare verba, ut intelligamus caput et corpus in unitate

integritatis consistere, nec separari ab invicem: tamquam conjugium illud, de quo dictum est, Erunt duo in carne una. Si ergo agnoscimus duos in carne una, agnoscamus duos in voce una.

PAGE 45.

S. GREG. NAZIAN. *Orat. xli. in Pentecost.* tom. i. p. 740.

Τὸ δὲ νῦν, τελεώτερον, οὐκ ἔτι ἐνεργεία παρὸν, ὡς πρότερον, οὐσιωδῶς δὲ, ὡς ἂν εἴποι τις, συγγινόμενόν τε καὶ συμπολιτευόμενον. ἔπρεπε γὰρ, Υἱοῦ σωματικῶς ἡμῖν ὁμιλήσαντος, καὶ αὐτὸ φανῆναι σωματικῶς· καὶ Χριστοῦ πρὸς ἐαυτὸν ἐπανελθόντος, ἐκεῖνο πρὸς ἡμᾶς κατελθεῖν.

PAGE 46.

S. CYRIL. ALEX. *Thesaurus de Trin. Assertio xxxiv.* tom. v. p. 352.

Τίς οὖν ἄρα ἡ χάρις, ἢ πάντως ἡ τοῦ ἁγίου Πνεύματος χύσις ἢ ἐν ταῖς καρδίαις ἡμῶν γινομένη, κατὰ τὴν τοῦ Παύλου φωνήν . . . αὐτουργὸν ἄρα τὸ Πνεῦμα ἐν ἡμῖν, ἀληθῶς ἀγιάζον καὶ ἐνοῦν ἡμᾶς ἐαυτῷ διὰ τῆς πρὸς αὐτὸ συναφείας, θείας τε φύσεως ἀποτελοῦν κοινωνούς.

PAGE 47.

S. GREG. *Expos. in Psal. v. Pœnit.* tom. iii. p. 511.

Unum quippe corpus est tota sancta universalis Ecclesia, sub Christo Jesu, suo videlicet capite, constituta. Unde ait Apostolus: *Ipsa est caput corporis Ecclesiæ, qui est principium, primogenitus ex mortuis.* Ipsa est enim quæ

per Prophetam jucundatur, et dicit; *Nunc exaltavit caput meum super inimicos meos*. Pater enim Filium, qui est caput Ecclesiæ, super inimicos ejus exaltavit, cum destructo mortis imperio, in suæ illum majestatis æqualitate constituit, cui et dixit: *Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*. Christus itaque cum tota sua Ecclesia, sive quæ adhuc versatur in terris, sive quæ cum eo jam regnat in cœlis, una persona est. Et sicut est una anima quæ diversa corporis membra vivificat, ita totam simul Ecclesiam unus Spiritus Sanctus vegetat et illustrat. Sicut namque Christus, qui est caput Ecclesiæ, de Spiritu Sancto conceptus est: sic sancta Ecclesia quæ corpus ejus est, eodem Spiritu Sancto repletur ut vivat: ejus virtute firmatur, ut in unius fidei et caritatis compage subsistat. Unde dicit Apostolus: *Ex quo totum corpus per nexus et conjunctiones subministratum et constructum crescit in augmentum Dei*. Istud est corpus, extra quod non vivificat spiritus. Unde dicit beatus Augustinus: *Si vis vivere de spiritu Christi, esto in corpore Christi*. De hoc spiritu non vivit hæreticus, non vivit schismaticus, non vivit excommunicatus: non enim sunt de corpore. Ecclesia autem spiritum vivificantem habet, quia capiti suo Christo inseparabiliter adhæret. Scriptum est enim: *Qui adhæret Domino, unus spiritus est cum eo*.